


Edição 1.011 | Ano 5
23 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RNUR7QIC-UDCWSX8V-JCFIYKXD-ZYEOGE9H
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa: 
Dispensa de Licitação nº 025-2022-DL.  Empresa Contratada: Elétrica Fermam e 
Peças LTDA, CNPJ: 13.204.268/0001-97. Valor global R$ 17.250,00 (dezessete 
mil duzentos e cinquenta reais).  Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em poços 
artesianos na zona rural deste município, a fim de atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos do município de Rio 
Real/BA.  Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio 
Real/BA, 23/03/2022.  
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 022-2022-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025-2022-DL 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: Elétrica Fermam e Peças LTDA, CNPJ: 
13.204.268/0001-97, situada a Pça. Jackson do Amauri, nº 108, Centro, Feira de 
Santana/BA, CEP: 44.072-490, neste ato representada pela Sr.ª Iraildes Santana 
de Oliveira, CPF: 353.697.955-68 e RG: 01.268.179-28 SSP/BA. 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva em poços artesianos na zona rural deste 
município, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Urbanos do município de Rio Real/BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 17.250,00 (dezessete mil duzentos e cinquenta 
reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/03/2022 a 31/05/2022.  
 
 
 
 
 

Edição 1.011 | Ano 5
23 de março de 2022

Página 3

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E CONTRATO

Certificação Digital: RNUR7QIC-UDCWSX8V-JCFIYKXD-ZYEOGE9H
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 
 
 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa: 
Dispensa de Licitação nº 026-2022-DL. Locadora: Maria José Xavier de Campos, 
CPF sob nº 042.621.905-87. Valor global R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 
Objeto: Locação de um imóvel residencial, não mobiliado, situado na Av. 
Francisco Benjamim, s/nº, Centro, Rio Real/BA, CEP: 48.330-000, composto por 
duas casas, destinado para o funcionamento da sede da Secretaria Municipal de 
Transportes. Fundamentação legal: Art. 24, Inciso X, da Lei Federal N°. 8.666/93. 
Rio Real/BA, 23/03/2022. 
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 023-2022-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026-2022-DL 

 
 
LOCADORA: Srª. Maria José Xavier de Campos, CPF sob nº 042.621.905-87 e 
RG: 00.560.939-93 SSP/BA, residente na Pça ACM, 68, 1ª Andar, Centro, Rio 
Real/BA, CEP: 48.330-000. 
 
LOCATÁRIO: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 
 
OBJETO: Locação de um imóvel residencial, não mobiliado, situado na Av. 
Francisco Benjamim, s/nº, Centro, Rio Real/BA, CEP: 48.330-000, composto por 
duas casas, destinado para o funcionamento da sede da Secretaria Municipal de 
Transportes. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/03/2022 a 11/03/2023.  
 
 
 
 
 
 

Edição 1.011 | Ano 5
23 de março de 2022

Página 4

Certificação Digital: RNUR7QIC-UDCWSX8V-JCFIYKXD-ZYEOGE9H
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 
 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa: 
Dispensa de Licitação nº 027-2022-DL. Locador: Reinildo de Oliveira Costa, CPF 

-91. Valor global R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
Objeto: Locação de um imóvel residencial não mobiliado, situado à Trav. Capitão 
Juvêncio, nº 203, Centro, Rio Real/BA, composta por 3 casas, área externa e 
terreno aos fundos. Casa 1: uma varanda, uma sala de estar, um banheiro, uma 
cozinha e dois quartos. Casa 2: uma varanda, uma sala de estar, dois quartos, 
dois banheiros, uma área de circulação, uma cozinha, uma despensa. Casa 3: 
uma varanda, uma sala de estar, dois quartos, dois banheiros, uma cozinha, uma 
área de serviço, para o funcionamento do Centro de Atenção Psicossocial “CAPS”, 
destinado à Secretaria de Saúde do Município de Rio Real/BA. Fundamentação 
legal: Art. 24, Inciso X, da Lei Federal N°. 8.666/93. Rio Real/BA, 23/03/2022. 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 024-2022-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027-2022-DL 

 
LOCADOR: -91 e RG: 
04.546.173-21 SSP/BA, residente no Loteamento Mangueirão, nº 26, Centro, Rio 
Real/Ba, CEP: 48.330-000. 
 
LOCATÁRIO: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 
 
OBJETO: Locação de um imóvel residencial não mobiliado, situado à Trav. 
Capitão Juvêncio, nº 203, Centro, Rio Real/BA, composta por 3 casas, área 
externa e terreno aos fundos. Casa 1: uma varanda, uma sala de estar, um 
banheiro, uma cozinha e dois quartos. Casa 2: uma varanda, uma sala de estar, 
dois quartos, dois banheiros, uma área de circulação, uma cozinha, uma 
despensa. Casa 3: uma varanda, uma sala de estar, dois quartos, dois banheiros, 
uma cozinha, uma área de serviço, para o funcionamento do Centro de Atenção 
Psicossocial “CAPS”, destinado a Secretaria de Saúde do Município de Rio 
Real/BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16/03/2022 a 16/03/2023.  
 

Edição 1.011 | Ano 5
23 de março de 2022

Página 5

Certificação Digital: RNUR7QIC-UDCWSX8V-JCFIYKXD-ZYEOGE9H
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 
 
 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa: 
Dispensa de Licitação nº 029-2022-DL. Empresa Contratada: Amoedo Sapucaia 
Comercio de Máquinas LTDA, CNPJ: 08.218.902/0001-00. Valor global R$ 
3.120,00 (três mil cento e vinte reais). Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de móveis de escritório, destinados a atender a necessidade da 
Secretaria de Administração do município de Rio Real/BA. Fundamentação legal: 
Art. 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 23/03/2022.  
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 026-2022-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029-2022-DL 

 
EMPRESA CONTRATADA: Amoedo Sapucaia Comercio de Máquinas LTDA, 
CNPJ: 08.218.902/0001-00, endereço: R Alfredo Guimarães, 5, Terreo, cep:  
41.900-426, Amaralina, Salvador – BA, neste ato representada pela Srª. Renata 
Amoêdo Cavalcante Sapucaia, CPF: 916.295.245-72 e RG: 0671.5062-42 
SSP/BA. 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de móveis de escritório, 
destinados a atender a necessidade da Secretaria de Administração do município 
de Rio Real/BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.120,00 (três mil cento e vinte reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17/03/2022 a 31/05/2022.  

Edição 1.011 | Ano 5
23 de março de 2022

Página 6

Certificação Digital: RNUR7QIC-UDCWSX8V-JCFIYKXD-ZYEOGE9H
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO


		2022-03-23T17:00:14-0300




